
AGENZIA TERRITORIALE DELL MILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 
  
  

 

 

DETERMINAZIONE n. 76 del 23 aprile 2021 
Direzione 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: Incarico dirigenziale Marialuisa Campani dal 1 maggio 2021 al 30 

aprile 2026 
 

 

 

 

 
 

  



 

IL DIRETTORE 
 
Visti: 

- la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm. recante 

-Romagna per i servizi idrici e rifiuti 
(ATERSIR);  

- 
maggio 2012 e ss.mm.ii.; 

- 
 

- la deliberazione n 63 del 27 settembre 

i servizi idrici e rifiuti per anni 5 (cinque) a decorrere dal 1 ottobre 2017, ai 
11, c. 2, della L.R. n.23/2011; 

- o n. 109 
del 20 dicembre 2017;  

- l  
- la deliberazione del Consi  del 21 dicembre 2020 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2021-2023 e del Documento Unico di Programmazione 2021-2023 
e successive variazioni; 

- le proprie determinazioni n. 2 del 5 gennaio 2021  Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023  e n. 63 del 31 marzo 2021, 
Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023  Approvazione parte Obiettivi, Performance e 

POLA 2021; 
- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 

27 aprile 2020; 
- il Piano triennale  deliberazione di Consiglio 

2021; 
- il Sistema di misurazione e valutazione della performance approvato con deliberazione di 

 
 

richiamati: 
- i CCNL Area della Dirigenza comparto Funzioni Locali; 
- il D. Lgs. 267/2000, in particolare agli artt. 109 e successivi; 
-  
- 

 
- il D. Lgs. 8 aprile 2013, n

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazione e presso gli enti privati 

 
- la propria determinazione n. 30 del 31 maggio 2013 che definisce le retribuzioni di 

 
- 

con le quali si approvavano rispettivamente il macro organigramma ed il funzionigramma 

 compete la 
pian -economica (pianificazione del servizio e degli 
investimenti e programmazione economico-finanziaria), regolazione e controllo delle 



 

attuazione degli investimenti previsti, 
predisposizione della documentazione tecnico-economica finalizzata agli affidamenti e 
gestione degli stessi ; 

- la propria determinazione n 101 del 23 giugno 2020 con la quale il Direttore assumeva ad 
izi Idrico Integrato fino a nuovo 

conferimento di incarico; 
- la determinazione n. 64 del 31 marzo 2021 con la quale 

Marialuisa Campani a tempo pieno e indeterminato dal 1 aprile 2021; 
 
considerata di procedere ad attribuire dirigenziale 
Integrato; 
 
visto  Marialuisa Campani nonché dirigenziale maturata 
anche in precedenti esperienze lavorative; 
 
ritenuto: 

- di conferire, a decorrere dal 1 maggio 2021 Marialuisa Campani  
 conferendo la retribuzione di posizione 

e risultato così come definita con determinazione n. 30 del 31 maggio 2013 che risulta 
e del bilancio di previsione 2021-2023; 

- di attribuire la retribuzione di posizione annua di 38.000,00 euro, oltre alla retribuzione 
di risultato come definite nella propria determinazione n. 30/2013 ed erogate in base a 
quanto previsto nel Sistema di misurazione e valutazione della performance 

; 
 
precisato che: 

- si assumono come obiettivi per il triennio 2021-2023 i contenuti dei programmi e degli 
obiettivi operativi annuali e triennali del Documento Unico di Programmazione approvati 
con deliberazione di CAmb n. 72 del 21 dicembre 2020, nonché gli obiettivi annuali 
approvati con determinazione n. 63 del 31 marzo 2021 nel Piano della Performance, e 
che gli obiettivi annuali saranno definiti e consegnati periodicamente dal Direttore come 
prevede il sistema di valutazione in essere; 

- ità di 

competenza, nel rispetto degli obiettivi assegnati; 
 
ritenuto e di attestarne la 

d.lgs. 
267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di affidare, a decorrere dal 01/05/2021 per cinque anni fino al 30 aprile 2026  
Marialuisa Campani  
 



 

2. di dare atto che dal 1 maggio  
Servizio Idrico Integrato, attivato con determinazione n. 101/2020, nei confronti del 
Direttore; 
 

3. di dare atto che la retribuzione di posizione e risultato viene confermata così come 
definita con determinazione n. 30 del 31 maggio 2013, nella misura di 38.000,00 euro 

, in proporzione 
al periodo di incarico conferito; 

 
4. di approvare lo schema 

alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale 
 

5. 
ipo  e che 

 è soggetto alle norme soprarichiamate nonché alla disciplina prevista nel 
Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente, e potrà essere 

organizzativo, nel rispetto della normativa e dei contratti di lavoro vigenti; 
 

6. 
funzioni dirigenziali, che il dirigente incaricato con il presente atto svolgerà i compiti 
risultanti dalla definizione delle funzioni e attività proprie della posizione ricoperta, con i 

risorse umane, tecnologiche e finanziarie necessarie e rispondendo al Direttore; 
 

7. di dare inoltre atto che gli oneri derivanti dal conferimento del presente incarico 
 del bilancio di previsione 

2021-2023 con  n. 72 del 21 dicembre 2020; 
 

8. Marialuisa Campani rilascerà le dichiarazioni di inconferibilità e 
incompatibilità come previsto dalle vigenti norme in materia; 

 
9. di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto; 

 
10. di trasmettere il presente provvedimento Marialuisa Campani e agli uffici di 

competenza per gli adempimenti conseguenti.  
 

Il Direttore 
Ing. Vito Belladonna  

 (documento firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Allegato determinazione n. 76 del 26 aprile 2021 

Oggetto: Conferimento di incarico di funzione dirigenziale  Idrico 
Integrato  periodo dal 1 maggio 2021 al 30 aprile 2026  determinazione n. ___ del _________. 

Il Direttore 

ncarichi di funzioni dirigenziali; 

così come successivamente modificato; 

 

Funzioni Locali; 

Vista la determinazione del Direttore n. ___ del _________ con cui il Direttore 
Marialuisa Campani Idrico Integrato; 

Vista la determinazione n. 64 del 31 marzo 2021 con la quale si 
Campani in prova a tempo pieno e indeterminato in q
aprile 2021; 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
 

 

DISPONE 

ARTICOLO 1 -  

 Marialuisa Campani (il Dirigente), titolare di un contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato presso Agenzia, con qualifica di inquadramento professionale di Dirigente, è 

Idrico Integrato, il 
cui oggetto è formalizzato nella determinazione del Direttore n. ____ del __________. 

ARTICOLO 2 -  

dal 1 maggio 2021 al 30 aprile 2026.  

, alla revoca degli incarichi 
dirigenziali 

vigenti. 

ARTICOLO 3 - Obiettivi e Verifica dei risultati 



 

assegnati dal Direttore sulla base del sistema vigente di assegnazione degli stessi, nonché gli 
ulteriori compiti che gli  

Il Dirigente dovrà, altresì, perseguire gli obiettivi di trasparenza declinati nel Piano integrato e 
nella sezione Trasparenza del Piano di prevenzione della corruzione, secondo le disposizioni 

art 14, comma 1 -quater del D.lgs. 33/2013, come modificato dal D.lgs. 97/2016. 

ARTICOLO 4 - Retribuzione di posizione e retribuzione di risultato 

Il trattamento economico accessorio è definito nelle componenti della retribuzione di posizione e 
della retribuzione di risultato, in base a quanto stabilito dal Contratto Collettivo Nazionale 

Funzioni Locali e dal Contratto Collettivo Integrativo 
vigente. 

onata in base alla presenza de presso 
38.000,00 annui comprensivi di 13° mensilità; 

annualmente compiuta comunque non superiore al 20% della somma delle voci di stipendio 
tabellare e retribuzione di posizione come previsto nella determinazione n. 30 del 31 maggio 
2013. 

ARTICOLO 5 - Norme finali e di rinvio 

Per quanto non espressamente disciplinato si applicano, in quanto compatibili, le disposizioni del 
C.C.N.L del personale con qualifica dirigenziale comparto Funzioni Locali, nonché le 
disposizioni normative del d.lgs. 165/2001. 

Bologna, _________ 

 

Il Dirigente Il Direttore 

Ing. Marialuisa Campani Ing. Vito Belladonna 

 

 

 

  



 

Allegato alla determinazione n. 76 del 23 aprile 2021 

 

Oggetto: Incarico dirigenziale de Campani dal 1 maggio 2021 al 30 
aprile 2026 

 

Visto di regolarità 
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Il Dirigente 
Area Amministrazione e 

Supporto alla Regolazione 
Dott.ssa Elena Azzaroli 

(documento firmato digitalmente) 

 

Data di esecutività 

Bologna, 23 aprile 2021 

 


